
 
 

 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным  

изучением отдельных предметов г. Строитель»  

Белгородской области 
 

П Р И К А З 

«30» августа 2023 год                                                               № 294 

О назначении куратора  

 

В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических 

работников в ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. Строитель» в целях организации 

наставничества, приказываю: 

1. Назначить куратором реализации наставничества Листопад И. В., 

заместителя директора; 

2. Куратору: 

2.1. Определить список наставников; 

2.2. Определить список наставляемых; 

2.3. Изучить утверждённую дорожную карту с наставниками и 

наставляемыми; 

2.4. Совместно с наставниками и наставляемыми разработать 

персонализированные программы наставничества, срок – до 

01.10.2023г; 

2.5. Разработать форму отчёта о проделанной работе по организации 

наставничества; 

2.6. Провести обучение наставников через проведение консультаций, 

организацию обмена опытом, подготовку методических материалов для 

сопровождения наставнической деятельности, срок – октябрь 2023 год. 

3. Информацию о системе наставничества разместить на официальном сайте 

ОУ. 

4. В своей работе руководствоваться утвержденным Положением о системе 

наставничества педагогических работников, срок – постоянно. 

5. Заслушать отчет о промежуточных результатах выполнения дорожной 

карты на заседаниях научно-методического совета ОУ.  

6. Контроль настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ОГБОУ  

«СОШ № 3 с УИОП г. Строитель»                                    Н.В. Коновалова 


